

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS
Tuesday, 06 January 2026 / 16 Paush 1947 (Saka)
11.00 AM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.
2. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

1. Smt. Poonam Sharma	6. Dr. Ajay Dutt
2. Sh. Umang Bajaj	7. Sh. Pawan Sharma
3. Sh. Sandeep Sehrawat	8. Sh. Pravesh Ratn
4. Sh. Om Prakash Sharma	9. Sh. Ravinder Singh Negi
5. Sh. Veer Singh Dhangra	10. Sh. Kuldeep Solanki
3. **Papers to be laid on the Table:**
Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Power to lay copies of the following on the table of the House :
 - i. Notification No. F. 5(27)/2025/DERC/Power/6032 dated 25/09/2025 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Budget)(Amendment) Rules, 2025 (Hindi and English Version).
 - ii. Annual Report of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) for the year 2023-24 (Hindi & English Version).
 - iii. Notification No. F. 17(220)/DERC/Engg./2023-24/7898/750 dated 07/08/2025 and Corrigendum No. F. 17(220)/DERC/Engg./2023-24/7898/751 dated 07/08/2025 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Supply Code and Performance Standards) (Seventh Amendment) Regulation, 2025(Hindi and English Version).
 - iv. Notification No. F. 17(332)/ DERC/Engg./2024-25/8107/992 dated 10/10/2025 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Renewable Purchase Obligation and Renewable Energy Certificate Framework Implementation) Regulation, 2025 (Hindi and English Version).
 - v. 10th Annual Report of Delhi Technological University for the year 2023-24 (1 August, 2023 to 31 July, 2024) (Hindi and English Version).
 - vi. Audit Report of CAG on Annual Accounts for the year 2018-19 to 2021-22 of Netaji Subhash University of Technology (Formerly Netaji Subhas Institute of Technology) - Audit alongwith Action Taken Report (Hindi & English Version).
4. **Presentation of Reports :**
 - I. **Shri Mohan Singh Bisht**
Shri Abhay Verma
to present the **Third Report of Business Advisory Committee.**
 - II. **Shri Parduymn Singh Rajput**
Shri Abhay Verma
to present the **First Report of Committee of Privileges.**
5. **Introduction of Bill :**
Shri Pravesh Sahib Singh, Hon'ble Minister of Legislative Affairs to introduce '*The Court Fees (Delhi Amendment) Bill, 2026 (Bill No. 01 of 2026)*' with the leave of the House.
6. **Statement by Hon'ble Minister (Rule-270) :**
Shri Kapil Mishra, Hon'ble Minister to make a statement regarding 350th Martyrdom Anniversary of Sri Guru Tegh Bahadur Ji.
7. **Motion of Thanks on Lieutenant Governor's Address :**
Shri Ravinder Indraj Singh, Hon'ble Minister to move the following Motion :
"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 05th January, 2026".

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
मंगलवार, 06 जनवरी, 2026 / पौष 16, 1947 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे।

1 श्रीमती पूनम शर्मा	6 डॉ. अजय दत्त
2 श्री उमंग बजाज	7 श्री पवन शर्मा
3 श्री संदीप सहरावत	8 श्री प्रवेश रत्न
4 श्री ओम प्रकाश शर्मा	9 श्री रविंद्र सिंह नेगी
5 श्री वीर सिंह धींगान	10 श्री कुलदीप सोलंकी
3. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:**
श्री आशीष सूद, माननीय ऊर्जा मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे :
 - i. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (बजट) (संशोधन) नियम, 2025 के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 5(27)/2025/डीईआरसी/ऊर्जा/6032 दिनांक 25.09.2025 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - ii. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) का वर्ष 2023-24 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - iii. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (आपूर्ति संहिता और प्रदर्शन मानक)(सातवां संशोधन), विनियम, 2025 के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 17(220)/डीईआरसी/इंजी0/2023-24/7898/750 दिनांक 07.08.2025 एवं शुद्धिपत्र सं0 एफ. 17(220)/डीईआरसी/इंजी0/2023-24/7898/751 दिनांक 07.08.2025 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - iv. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (नवीकरणीय क्रय दायित्व और नवीकरणीय ऊर्जा प्रमाण पत्र संरचना कार्यान्वयन), विनियम, 2025 के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या 17(332)/डीईआरसी/ईजी./2024-25/8107/992 दिनांक 10.10.2025 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - v. दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय का वर्ष 2023-24 (01 अगस्त, 2023 से 31 जुलाई, 2024) हेतु 10वां वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - vi. नेताजी सुभाष प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय (पूर्ववर्ती नेताजी सुभाष प्रौद्योगिकी संस्थान) के वर्ष 2018-19 से 2021-22 हेतु वार्षिक लेखों पर कार्रवाई रिपोर्ट सहित सीएजी लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
4. **प्रतिवेदनों का प्रस्तुतीकरण :**
 - I. श्री मोहन सिंह बिष्ट
श्री अभय वर्मा
कार्य मंत्रणा समिति का तीसरा प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

II. श्री प्रद्युम्न सिंह राजपूत
श्री अभय वर्मा

विशेषाधिकार समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

5. विधेयक का पुरःस्थापन :

श्री प्रवेश साहिब सिंह, माननीय विधायी कार्य मंत्री सदन की अनुमति से “न्यायालय शुल्क (दिल्ली संशोधन) विधेयक, 2026 (वर्ष 2026 का विधेयक संख्या 01) को पुरःस्थापित करेंगे।

6. माननीय मंत्री द्वारा वक्तव्य (नियम-270) :

श्री कपिल मिश्रा, माननीय मंत्री श्री गुरु तेगबहादुर जी के 350वें शहीदी वर्ष के संबंध में वक्तव्य देंगे।

7. माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव:

श्री रविन्द्र इंद्राज सिंह, माननीय मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि :

“यह सदन दिनांक 05 जनवरी, 2026 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।”

दिल्ली
06 जनवरी, 2026

रंजीत सिंह
सचिव